
Sprawozdanie z Realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Jasionówka

za 2019 rok

 Uchwałą Nr II/12/18 Rady Gminy Jasionówka z dnia 28 grudnia 2018 r został  uchwalony

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie

na lata 2019-2021. 

Założeniem Programu jest udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą, oddziaływanie na

sprawców  przemocy,  a  także  podnoszenie  świadomości  społecznej  na  temat  przyczyn  i  skutków

przemocy w rodzinie w oparciu o cele szczegółowe:

-Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinach na terenie gminy Jasionówka

-Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc

-Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie

W ramach  realizacji  Gminnego  Programu Przeciwdziałania  Przemocy  i  Ochrony  Ofiar  na  terenie

gminy został  powołany  przez  Wójta  Gminy  Zespół  Interdyscyplinarny,  którego realizatorem  jest

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Zespół Interdyscyplinarny Gminy Jasionówka tworzą następujące podmioty:

1) Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce,

2) Komenda Powiatowa Policji w Mońkach – Posterunek Policji w Knyszynie,

3) Stowarzyszenie  Ziemi Jasionowskiej  Pro Bogoryja

4) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Jasionówce,

5) Gminna Komisja  Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Jasionówce

6) Sąd Rejonowy w  Białymstoku,

7) Gminny Ośrodek Zdrowia w Jasionówce

Działania Zespołu zmierzają do udzielania pomocy osobom doświadczającym przemocy i ich

najbliższemu  otoczeniu,  poprzez  kreowanie  lokalnej  polityki  wobec  problemu  i  wypracowania

procedur oraz standardów.

Zespół Interdyscyplinarny spotyka się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej, niż raz na trzy 

miesiące, posiedzenie Zespołu zwołuje Przewodniczący. Spotkania Zespołu są bazą tworzenia 



systemowych działań oraz wypracowania wspólnych decyzji dotyczących indywidualnych strategii 

pomocy.

Na wniosek skierowany do Zespołu, Przewodniczący może zwołać grupę roboczą lub pozostawić 

sprawę do rozpoznania przez Zespół. 

Zwiększenie pomocy i ochrony ofiar przemocy w rodzinie

W  2019  r.  odbyły  się  4  spotkania  Zespołu  Interdyscyplinarnego.   Pomocą  Zespołu

Interdyscyplinarnego objęto 7 rodzin.  Było to  7 kobiet,  które doświadczyły  przemocy w rodzinie-

w tym 3 osoby starsze. Z siedmioma sprawcami przemocy bądź osobami podejrzanymi o stosowanie

przemocy w rodzinie dzielnicowy przeprowadził rozmowy interwencyjne.

 W ciągu roku odbyło się 7 posiedzeń grup roboczych. Na spotkaniach podejmowane były

działania w indywidualnych przypadkach przemocy w rodzinie oraz monitorowanie sytuacji zgodnie

z ustalonym planem pomocy przez pracownika socjalnego i dzielnicowego.

W rodzinach , w których przebywały małoletnie dzieci odpowiednie działania podejmował pedagog

szkolny, psycholog we wspólpracy z Pracownikiem socjalnym oraz dzielnicowym i wychowawcą. 

W 2019 r.  procedurę NK w 7  rodzinach. 

Sporządzono:

„Niebieska Karta – C, tj. dotyczy osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą

w rodzinie – 7, „Niebieska Karta – D”- tj. dotyczy osoby, co do której istnieje

podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie – 7,

W ramach  prowadzonych  procedur  w 2019 r.  skierowano  3  wnioski  do  sądu o  wszczęcie

postępowania w przedmiocie uzależnienia od alkoholu .

Osobom dotkniętym przemocą przekazano „pouczenie dla osób dotkniętych przemocą w rodzinie”-

NK-B

Ośrodek Pomocy Społecznej w Jasionówce:

- udostępnił na tablicy ogłoszeń  numeru telefonów zaufania, np.: Niebieska Linia Pogotowie dla

ofiar przemocy w rodzinie oraz  informacji dla osób, które doznają przemocy.

Ponadto osoby, co do których istnieje  podejrzenie,  że doznają przemocy informowane były

o możliwości skorzystania z usług psychologa, radcy prawnego, instruktora terapii uzależnień

Zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc w

rodzinie :



Członkowie  grup  roboczych  ZI  udzielali  informacji  na  temat  programie  korekcyjno  –

edukacyjnym organizowanych przez PCPR w Mońkach. Osobom, co do których istniało podejrzenie,

że stosują przemoc w rodzinie proponowano udział w ww. programie. Proponowano również pomoc

instruktora  terapii  uzależnień.  Rodziny  systematycznie  były  odwiedzane  przez  Przewodniczącego

Zespołu oraz dzielnicowego. 

Zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinach na terenie Gminy Jasionówka

Członkowie grupy roboczej ZI:

 informowali  osoby,  co  do  których  istniało  podejrzenie,  że  są  dotknięte  przemocą  w  rodzinie

o możliwości uzyskania bezpłatnego badania lekarskiego stwierdzającego uszkodzenie ciała 

 przekazywano osobom, co do których istniało podejrzenie, że są dotknięte przemocą w rodzinie:

ulotek  dotyczących  praw  osób  będących  ofiarami  przemocy,  zawierających  numer  telefonu

zaufania,np. „Niebieska Linia Pogotowie dla ofiar przemocy w rodzinie”, policyjny telefon zaufania,

adresy i numery telefonów wspierających osoby i rodziny z różnorodnymi  problemami związanymi

zarówno  z  podejrzeniem  lub  występowaniem  zjawiska  przemocy  w  rodzinie,  uzależnieniami,

trudnościami  w  zachowaniu  poprawnych  relacji  rodzinnych,  radzenia  sobie  z  własnymi

niedoskonałościami.

 przedstawiono  możliwości  skorzystania  z  pomocy  psychologa  pełniącego  dyżur  w szkole  oraz

instruktora terapii uzależnień pełniącego dyżury w punkcie konsultacyjnym,

 udzielano informacji rodzinie na temat miejsc uzyskania pomocy.
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